___________________________________________________________________________________
Протокол № 609 заседания Правления СРО ААС от 13 марта 2023 г.                                          стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 609

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                          13 марта 2023 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Бутовский В.В., Гусаков В.А., Дзюба Г.Ю., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А.,

Косарев С.И., Кромин А.Ю., Малофеева Н.А., Мартысюк И.С., Никифоров С.Л., Носова

О.А., Романова С.И., Рыбенко Г.А., Сухов М.И., Федосимов Б.А., Чекурова М.В.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 17 из 30 человек, что составляет

57% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 13 марта 2023 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС

2. О смене статуса члена СРО ААС

3. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1. Принять в члены СРО ААС 3 аудиторские организации:

1. ООО «ЛИТРЕС-АУДИТ», Тульская область;

2. ООО «Трио. ФК», г. Москва;

3. ООО «Финбизконсалт», г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 16 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По второму вопросу

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 609 заседания Правления СРО ААС от 13 марта 2023 г.                                          стр. 2 из 3

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

2.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 1

аудитора:

1. Романова Ирина Николаевна, ОРНЗ 22006073171, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 16 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

2.2. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 1

аудитора:

1. Хабибуллина Гузель Равильевна, ОРНЗ 22006128881, Республика Татарстан

(Татарстан).

Результаты голосования:

«За» - 16 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 10

аудиторов:

1. Дегтярева Ирина Викторовна, ОРНЗ 21706020540, Ханты-Мансийский автономный

округ - Югра;

2. Левахин Максим Игоревич, ОРНЗ 22106017787, Нижегородская область;

3. Лисяная Екатерина Юрьевна, ОРНЗ 22006026718, Московская область;

4. Милаева Ирина Юрьевна, ОРНЗ 21706048394, Московская область;

5. Нестерова Анна Вячеславовна, ОРНЗ 22006282926, г. Москва;

6. Планкова Екатерина Павловна, ОРНЗ 22006023300, Тюменская область;

7. Райт Наталья Борисовна, ОРНЗ 22006017000, Республика Хакасия;

8. Рычкова Ольга Станиславовна, ОРНЗ 22006128352, г. Москва;

9. Сикорская Ольга Анатольевна, ОРНЗ 21206043088, г. Санкт-Петербург;

10. Черенкова Марина Владимировна, ОРНЗ 22006109553, г. Москва.

Решение принято единогласно

3.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1

индивидуального аудитора:

1. Самойленко Ольга Юрьевна, ОРНЗ 21706061220, Республика Башкортостан.

Решение принято единогласно

3.3. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 2

аудиторских организаций:

1. ООО «АИКЦ «Эксперт-аудитор», ОРНЗ 11706015633, Рязанская область;

2. ООО «Крафт-Консалтинг», ОРНЗ 12006353992, Алтайский край.

Решение принято единогласно

___________________________________________________________________________________
Протокол № 609 заседания Правления СРО ААС от 13 марта 2023 г.                                          стр. 3 из 3

3.4. Прекратить членство в СРО ААС с 23.03.2023 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации по основному месту

работы) 3 аудиторских организаций:

1. ООО «А.И.АУДИТ-СЕРВИС», ОРНЗ 11606088104, г. Москва;

2. ООО «Аудиторская фирма «МСБ-Аудит», ОРНЗ 12006048958, Пермский край;

3. ООО «НОБА», ОРНЗ 10406002577, г. Москва;

Решение принято единогласно

3.5. Прекратить членство в СРО ААС с 23.03.2023 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о доле уставного

(складочного) капитала аудиторской организации, принадлежащей аудиторам и

(или) аудиторским организациям; несоблюдение требования о том, что лицо,

являющееся единоличным исполнительным органом коммерческой организации,

должно быть аудитором) 1 аудиторской организации:

1. ООО «Аудит и Экспертиза», ОРНЗ 11206027506, Ростовская область.

Решение принято единогласно

3.6. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 1 аудитора:

1. Черкашина Вера Михайловна, ОРНЗ 29506005876, Красноярский край.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова